
 

  

 

Jaworzno, dn. 10.09.2019 r.  
 
 
 
 

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy 

dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia niepublicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego pod nazwą „Kompleksowa realizacja budowy farmy fotowoltaicznej o 
mocy od 3,1 do 5 MW zlokalizowanej w rejonie ul. Sportowej w Jaworznie - obręb: 277” 
(numer referencyjny: 2019/TW/TW/01873/L). 

 

Komisja przetargowa informuje, iż w postępowaniu wpłynęły następujące pytania odnośnie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

1. Proszę o doprecyzowanie terminu realizacji zamówienia. Zgodnie z SWZ paragraf 1 pkt 3 
a) to 12 miesięcy od pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji umowy, czy przez 
ten zapis oznacza, że wymagany termin realizacji to 12 miesięcy od daty podpisania 
umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający określił termin realizacji na 12 miesięcy licząc od daty 
pisemnego wezwania do realizacji umowy a nie od daty podpisania umowy. Umowa 
może zostać zawarta wcześniej niż przedmiotowe wezwanie do realizacji.  

2. Proszę o doprecyzowanie terminu wykonania robót objętych wariantem II (zakres robót 
obejmuje również wykonanie projektu, dlatego czas realizacji robót powinien zostać 
wydłużony).  

21. Zamawiający żąda złożenia dwóch ofert: 

a) oferta na wykonanie zamówienia zgodnie z projektem Zamawiającego. Termin 
wykonania umowy Zamawiający ustalił na 12 miesięcy od podpisania umowy 

b) oferta na zaprojektowanie instalacji zgodnie z propozycją Wykonawcy, który musi nie 
tylko wykonać zadanie, ale również uzyskać wymagane zezwolenia. Termin 
wykonania umowy Zamawiający ustalił na 12 miesięcy od podpisania umowy. 

Z uwagi na konieczność dokonania uzgodnień z zakładem energetycznym oraz 
uzyskaniem pozwolenia na budowę wnosimy o przedłużenie terminu realizacji dla 
wariantu opisanego w podpunkcie b) niniejszego pisma o 6 miesięcy. 

Odpowiedź na pytania 2 i 21: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  (przedłużenia) 
terminu budowy farmy dla wariantu II. Jednocześnie  Zamawiający wskazuje, że w 
paragrafie 22 Umowy zostały określone warunki zmiany umowy w tym terminu realizacji. 

3. Proszę o potwierdzenie, że warunek posiadania osób zdolnych do wykonania zamówienia 
wykonawcy występujący wspólnie mogą spełnić łącznie. 



 
 

TAURON Wytwarzanie S.A.   
ul. Promienna 51  Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach 
43-603 Jaworzno  Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
tel. +48 774 20 00  KRS: 0000003157, REGON: 276854946, NIP: 6321792812 
fax +48 774 21 02  Kapitał zakładowy (wpłacony): 1 502 259 310,00 zł 

 
 
 
www.tauron-wytwarzanie.pl 

 

Odpowiedź: Tak, mogą łącznie wykazać spełnienie tego warunku udziału. 

4. Proszę o potwierdzenie, że warunek posiadania doświadczenia w przypadku konsorcjum 
może wykazać jeden z konsorcjantów.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że tak.  

5. Proszę o doprecyzowanie formy złożenia oferty. Czy Zamawiający wymaga, aby w jednej 
kopercie w ramach jednego spiętego dokumentu wykonawca złożył formularze ofertowe, 
formularze wyceny i analizy produktywności dla każdego z wariantów oraz pozostałe 
wymagane w SWZ dokument wspólne dla obu wariantów? Jeżeli Zamawiający wymaga 
innej formy, to proszę o jej określenie.  
 
Odpowiedź: Tak, w jednej kopercie. 

6. Proszę o doprecyzowanie jakie zaświadczenie z banku zgodnie z paragrafem 4 punkt 10 
SWZ ma złożyć wykonawca z ofertą lub o potwierdzenie, że wystarczające są informacje 
zawarte w informacji z banku, o której mowa w punkcie 9 tego paragrafu.  

Odpowiedź: Dokument, o którym mowa w pkt 10 ma wskazywać, że Wykonawca posiada 
określony numer rachunku na który będą realizowane płatności. Zamawiający dopuszcza 
potwierdzenie warunków określonych w ust. 9 i 10 w jednym dokumencie bankowym ale 
zakres informacji ma odpowiadać obydwu warunkom. 

7. Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie dróg dojazdowych na ternie elektrowni 
fotowoltaicznej? Jeżeli tak, to prosimy o przekazanie dokumentacji w tym zakresie, albo 
szczegółowych wymagań Zamawiającego (rodzaj nawierzchni, przebieg dróg itp.) 

Odpowiedź: Nie. W odpowiedzi na pytania z dnia 05.09.2019 r. pytanie nr 4 Zamawiający 
przedstawił swoje oczekiwania dotyczące standardu wykończenia gruntu, który umożliwi 
dostęp do ogniw fotowoltaicznych. 

8. Proszę o wskazanie jakie parametry mają posiadać materiały i rozwiązania równoważne 
oraz jakie dokumenty należy załączyć wówczas do oferty? 

Odpowiedź: Z uwagi na to że Wykonawca nie odnosi się do konkretnych zapisów w tej 
materii Zamawiający informuje, że co do zasady materiały i rozwiązania równoważne 
muszą mieć co najmniej takie parametry jak oryginały. Wykazanie równoważności leży po 
stronie Wykonawcy, który winien załączyć do oferty dokumenty umożliwiające dokonanie 
porównania.  

9. Proszę o doprecyzowanie w które pole stacji transformatorowej 110/20 kV należy 
podłączyć elektrownię fotowoltaiczną. Zapisy dokumentacji przetargowej w tym zakresie 
są sprzeczne. 

Odpowiedź:  Zgodnie z Warunkami Przyłączeniowymi miejsce odbioru energii 
elektrycznej w polu nr 20 sekcji 2 rozdzielnicy 20kV w stacji 110/20/6kV  
Jaworzno I. 

10. W nawiązaniu do zapisów STWiOR zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu 
poświadczania za zgodność z oryginałem dokumentów przez Producentów. Oferta 



 
 

TAURON Wytwarzanie S.A.   
ul. Promienna 51  Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach 
43-603 Jaworzno  Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
tel. +48 774 20 00  KRS: 0000003157, REGON: 276854946, NIP: 6321792812 
fax +48 774 21 02  Kapitał zakładowy (wpłacony): 1 502 259 310,00 zł 

 
 
 
www.tauron-wytwarzanie.pl 

 

składana jest w formie papierowej. Uzyskanie podpisów na kartach osób umocowanych 
do poświadczania w przypadku podmiotów zagranicznych bardzo utrudni złożenie 
kompletnej oferty.  

Odpowiedź: Na etapie składania ofert Zamawiający uzna za wystarczające załączenie 
kart katalogowych przetłumaczonych na język polski, potwierdzonych za zgodność z 
oryginałem przez Wykonawcę. Jednocześnie na etapie budowy farmy przed 
dostarczeniem ogniw fotowoltaicznych Zamawiający wymaga uzyskania poświadczenia 
za zgodność z oryginałem dokumentów przez Producentów.  

11. W nawiązaniu do zapisów STWiOR zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu 
załączania do oferty oświadczeń producenta. Wykonawca jest zobowiązany udzielić 
Zamawiającemu 15 letniej gwarancji, której warunki muszą być zgodne z dokumentacją 
przetargową. Uzyskanie oświadczenia Producenta wydłuży czas przygotowania oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi w najbliższym czasie.  

12. Ze względu na wyznaczony na dzień 05.09.2019 r. termin wizji lokalnej i konieczność 
uwzględnienia pozyskanych informacji i odpowiedzi Zamawiającego w wycenie prosimy o 
przesunięcie terminu składania ofert na dzień 27.09.2019 r. 

Odpowiedź:  Zamawiający zmienił termin składania ofert do 20.09.2019 r. pismem z dnia 
06.09.2019 r.  

13. Proszę o wyjaśnienie, czy zgodnie z intencją odpowiedzi na pytanie z dnia 04.09.2019 
Wykonawca jest zobowiązany załączyć do oferty tylko dokumenty wymienione w 
paragrafie 2 SWZ punkt 1 "Oferta musi zawierać", a pozostałe wymienione w STWiOR na 
etapie realizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pismem z dnia 04.09.2019 r. dopuścił możliwość 
dostarczenia świadectw badań konstrukcji wsporczej oraz modułów na etapie budowy 
farmy min. 1 miesiąc przed montażem zestawu. Pozostałe dokumenty należy złożyć 
zgodnie z STWiOR i zapisami Specyfikacji.  

14. Do jakich rzędnych należy zniwelować teren farmy fotowoltaicznej? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje takiej niwelacji terenu, która umożliwi poprawne 
zamontowanie ogniw fotowoltaicznych wraz z konstrukcją wsporczą. 

15. Czy Zamawiający dopuszcza połączenie zdolności kredytowej i posiadanych środków 
finansowych, jeśli ich suma nie jest niższa od 3 000 000,00 PLN? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza połączenie zdolności kredytowej i posiadanych środków 
finansowych.  

 
16.  Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie jednej referencji potwierdzającej 

wymagania opisane w pkt §3 pkt. 5. 1) i 2) dla obu wariantów jednocześnie? 
 
Odpowiedź: Tak. 



 
 

TAURON Wytwarzanie S.A.   
ul. Promienna 51  Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach 
43-603 Jaworzno  Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
tel. +48 774 20 00  KRS: 0000003157, REGON: 276854946, NIP: 6321792812 
fax +48 774 21 02  Kapitał zakładowy (wpłacony): 1 502 259 310,00 zł 

 
 
 
www.tauron-wytwarzanie.pl 

 

 
17. Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na odbycie wizji lokalnej w dniu 12.09.2019r. w 

celu dokładnego rozpoznania tematu postępowania 2019/TW/TW/01873/L pn.: 
"Kompleksowa realizacja budowy farmy fotowoltaicznej o mocy od 3,1 do 5 MW 
zlokalizowanej w rejonie ul. Sportowej w Jaworznie - obręb 277". 
 
Odpowiedź: Informacja o wizji lokalnej zostanie opublikowana odrębnym pismem. 

10.09.2019

X B. Wiecheć

Przewodniczący komisji Przetargowej
Podpisany przez: Wiecheć Bogdan  

10.09.2019

X
Sekretarz
Podpisany przez: Moryc Maciej  


